

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ**

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PP 009/2019 - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°. 009/2019**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n°. 009/2019, o Pregoeiro, Sr. **ROBERTH BATISTA DE MEDEIROS** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

120 - E V DE MEDEIROS AZEVEDO (16.547.962/0001-03)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
3	3723 - AVENTAL PARA COZINHA EM PLÁSTICO 60X85 CM COM LOGOTIPO DA P.M.C.	UN	L. LUCENA	315	9,65	3.039,75
10	3737 - BALANCA DIGITAL ELETRONICA DE ALTA PRECISAO (1 GRAMA A 10 KG)	UN	MEGANEM	80	680,00	54.400,00
13	3739 - BANDEJA INOX PARA 6 COPOS 23CM X 30 CM	UN	YNS	42	36,00	1.512,00
17	3743 - BICO PARA MAMADEIRA 100% SILICONE EMB. C/ 02 UND	UN	FIONA	100	12,75	1.275,00
22	3748 - CACAROLA DE ALUMINIO Nº32	UN	BALDUINO	20	69,00	1.380,00
23	3752 - CACAROLA DE ALUMINIO POLIDO Nº 18	UN	BALDUINO	20	29,50	590,00
25	3750 - CACAROLA Nº 32 DE ALUMINIO POLIDO	UN	BALDUINO	18	86,00	1.548,00
31	3757 - CALDEIRAO DE ALUMINIO Nº 30 POLIDO	UN	BALDUINO	20	85,00	1.700,00
32	3753 - CALDEIRAO DE ALUMINIO Nº 38 POLIDO	UN	BALDUINO	23	97,00	2.231,00
33	3754 - CALDEIRAO DE ALUMINIO Nº 43 POLIDO	UN	BALDUINO	22	153,50	3.377,00
34	3761 - CAMBURAO DE ALUMINIO Nº 43 POLIDO	UN	BALDUINO	22	215,00	4.730,00
37	3760 - CAMBURAO DE ALUMINIO POLIDO Nº30	UN	BALDUINO	15	86,00	1.290,00
40	3724 - CESTO PARA LIXO DE PLASTICO TELADO SEM TAMPA 10L	UN	LUMAR	195	5,75	1.121,25
41	3765 - CESTO TELADO PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 60L	UN	IBAP	25	28,45	711,25
45	3769 - COADOR P/ SUCO PLASTICO	UN	LUMAR	65	9,50	617,50
57	3782 - CONJUNTO PLASTICO PARA POLPA 1 LT	CX	MAXI	50	8,90	445,00
58	3783 - COPO DE VIDRO LISO 200ML	UN	NADIR	488	3,80	1.854,40
61	3786 - CUSCUZEIRA Nº 22 EM ALUMINIO POLIDO	UN	BALDUINO	15	61,00	915,00
62	3787 - CUSCUZEIRA Nº 30 EM ALUMINIO POLIDO	UN	BALDUINO	24	115,00	2.760,00
63	3789 - DEPOSITO P/ MAMADEIRA INFANTIL 10 L C/ TAMPA	UN	PLASUTIL	20	37,50	750,00
69	3796 - ESCORREDOR PARA ARROZ DE ALUMINIO Nº 50	UN	BALDUINO	23	142,00	3.266,00
70	3794 - ESCORREDOR PLASTICO P/ ARROZ	UN	ERCA	30	8,75	262,50
73	3798 - ESCOVA DE MAMADEIRA E BICO	UN	ARTHOUSE	20	9,90	198,00
75	3799 - ESCUMADEIRA INOX 28CM PEQUENA	UN	MAGAINOX	33	10,70	353,10
84	3809 - FITA CREPADA BRANCA 19MMX20M (FRALDA)	UN	CREMMER	100	5,90	590,00
86	3811 - FORMA DE PUDIM EM ALUMINIO 22CM	UN	BRANCA	70	26,50	1.855,00
99	3824 - JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA FILTRA GELO DIM. 238X194X282 M - VOLUME TOTAL 4 LITROS	UN	PARAMONT	30	27,90	837,00
103	3828 - JARRA PARA AGUA DE VIDRO 1,5 LITRO C/ TAMPA	UN	CIV	35	19,25	673,75
113	3838 - MANGUEIRA DE JARDIM DE 30M	UN	PERFILNOR	46	74,00	3.404,00
115	3841 - PANELA DE PRESSAO 04 LTS	UN	REAL	17	45,40	771,80
121	3845 - PENEIRA DE POLIPROPILENO E TELA DE POLIESTER DE 19CM	UN	AMILPLAST	25	17,50	437,50
126	3850 - PORTA TALHER C/ TAMPA	UN	RICHIOTO	26	15,90	413,40
130	3854 - RALADOR DE VERDURAS 4 FACES INOX	UN	MEGANEN	25	15,25	381,25
133	3857 - RELOGIO DE PAREDE FORMATO CIRCULAR	UN	WIFEY	50	24,50	1.225,00
136	3859 - SALEIRO PLASTICO DE PAREDE	UN	GIOTO	35	5,50	192,50
TOTAL						101.107,95

98 - H L MEDEIROS DE OLIVEIRA (12.005.957/0001-00)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
4	3733 - BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE PARA 09 LTS	UN	ERCAPLAST	30	5,98	179,40
9	3736 - BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE PARA 50 LTS	UN	ERCAPLAST	30	23,80	714,00
12	3738 - BALDE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LTS COM HASTE DE TRANSPORTE	UN	T PLAST	55	29,00	1.595,00
15	3740 - BANDEJA PLASTICA DIM 480X320X25MM	UN	MILPLAST	35	29,80	1.043,00

19	3745 - BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO COM 17L	UN	JSB	25	25,80	645,00
20	3746 - BULE DE ALUMINIO 3L	UN	SÃO PAULO	25	32,00	800,00
21	3747 - CACAROLA DE ALUMINIO 9,8L	UN	SÃO PAULO	20	28,50	570,00
27	3876 - CALCINHA INFANTIL ALGODAO TAM P	UN	STARET	300	4,90	1.470,00
28	3878 - CALCINHA INFANTIL TAM G	UN	STARET	300	4,90	1.470,00
29	3877 - CALCINHA INFANTIL TAM M	UN	STARET	300	4,90	1.470,00
35	3758 - CAMBURAO DE ALUMINIO POLIDO 60L	UN	SÃO PAULO	22	194,00	4.268,00
38	3762 - CAMISETA INFANTIL DE 4 A 5 ANOS, EM MALHA 30 FIO 100% ALGODAO	UN	STARET	100	7,80	780,00
46	3771 - COLHER DE MADEIRA 44CM	UN	ARTESANAL	45	11,80	531,00
50	3774 - COLHER GRANDE EM NYLON ANTI-TOXICO RESISTENTE A 180°C	UN	SIMONAGIO	47	10,00	470,00
53	3778 - CONCHA GRANDE DE ALUMINIO 250GR	UN	SÃO PAULO	20	12,50	250,00
55	3780 - CONCHA PEQUENA DE ALUMINIO 12CM DE DIAMETRO	UN	SÃO PAULO	37	6,00	222,00
56	3781 - CONCHA PEQUENA EM POLIPROPILENO 180ML	UN	SÃO PAULO	35	6,00	210,00
64	3792 - DEPOSITO PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 60L	UN	ERCPLAST	35	49,00	1.715,00
65	3791 - DEPOSITO PLASTICO COM TAMPA DE 90 LTS	UN	ERCPLAST	30	63,90	1.917,00
66	3790 - DEPOSITO PLASTICO PARA COMIDA COM TAMPA 2 LTS	UN	ARQUIPLAST	60	5,50	330,00
67	3788 - DEPOSITO PLASTICO PARA SABAO	UN	SÃO PAULO	70	2,90	203,00
76	3801 - ESCUMADEIRA PEQUENA DE ALUMINIO 28CM	UN	SÃO PAULO	25	7,80	195,00
77	3802 - ESPANADOR DE PENA DE AVESTRUZ CABO DE MADEIRA 60CM COM DETALHE EM PLASTICO E ACO	UN	FAISÃO	140	21,60	3.024,00
78	3803 - ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMINIO	UN	ABC	20	5,70	114,00
83	3808 - FILTRO DE ÁGUA CERAMICA DE 4 VELAS	UN	SAO JOAO	30	169,00	5.070,00
96	3822 - GARRAFA TERMICA P/ AGUA DE 12 LITROS C/ TORNEIRA	UN	CISPER	42	144,00	6.048,00
97	3823 - GARRAFA TERMICA PARA CAFE DE 1 LITRO	UN	SOPRANO	38	23,50	893,00
98	3820 - GARRAFA TERMICA PARA CAFE DE 1.8 LTS (PRESSÃO)	UN	INVICTA	47	75,00	3.525,00
104	3829 - LENCOL DE BERCO COM ELASTICO 60 X 1,30 100% ALGODAO	UN	FLANEBERG	200	15,00	3.000,00
105	3831 - LENCOL DE SOLTEIRO 100% ALGODAO	UN	FLANEBERG	300	18,70	5.610,00
106	3830 - LENCOL PARA COLCHAO DE CASAL C/ ELASTICO COR BRANCO 150 FIOS 100% ALGODAO	UN	FLANEBERG	150	25,80	3.870,00
108	3833 - LIXEIRA COM TAMPA BASCULHANTE P/ PIA INOX 14L	UN	ERCPLAST	57	16,90	963,30
109	3834 - LUVA DE SEGURANCA EM MALHA DE ACO DE CINCO DEDOS CONFECCIONADA EM ELLOS DE ACO INOX CROMO-NIQUEL FECHAMENTO AJUSTAVEL ATRAVES DE PRESILHAS METALICAS E BOTOES METALICOS DE PRESSAO NO PUNHO	UN	JWC	605	65,00	39.325,00
110	3835 - MAMADEIRA 160 ML FRASCO EM POLICARBONATO C/ CAPUZ, ROSCA E DISCO POLIPROPILENO, BICO DE SILICONE	UN	EDUCA	100	5,00	500,00
111	3836 - MAMADEIRA 240ML FRASCO EM POLICARBONATO C/ CAPUZ, ROSCA E DISCO POLIPROPILENO, BICO DE SILICONE	UN	EDUCA	100	6,60	660,00
112	3837 - MAMADEIRA 50ML FRASCO EM POLICARBONATO C/ CAPUZ, ROSCA E DISCO POLIPROPILENO, BICO SILICONE	UN	EDUCA	100	5,50	550,00
114	3839 - MANGUEIRA PARA BOTIÃO DE GAS 1 METRO	UN	PELFINOR	83	8,00	664,00
116	3840 - PANELA DE PRESSAO 11 LTS	UN	ABC	16	86,00	1.376,00
117	3842 - PANELA DE PRESSAO DE 20 LTS	UN	NIGRO	24	369,00	8.856,00
119	3725 - PEGADOR DE ROUPA EM PLASTICO COM 12 UND	PCT	PIT BUUL	200	1,75	350,00
120	3844 - PEGADOR INOX P/ MASSA	UN	SIMONAGIO	20	9,50	190,00
124	3848 - PLACA PARA BOLO DE ALUMINIO Nº 04	UN	ROCHA	12	26,50	318,00
127	3851 - POTE HERMETICO PARA MANTIMENTOS 5 PECAS FREEZER E MICROONDAS	CX	PLAAST	50	32,80	1.640,00
129	3853 - PRATO EM VIDRO RAO 22X32 CM	UN	NADIR	944	7,80	7.363,20
131	3855 - REDE 1,80 M EM TECIDO DE ALGODAO (SOLASOL, GABARDINE)	UN	ARTESANAL	10	35,00	350,00
132	3856 - REGULADOR DE GAS VAZAO 2KG / HORA DE GAS GLP	UN	ALIANÇA	35	29,00	1.015,00
134	3726 - SABONETEIRA COM TAMPA PLASTICA TAMANHO 121X81X43CM	UN	ERCPLAST	90	2,80	252,00
137	3860 - TABUA P/ CARNE PLASTICA 22CM X 40CM INODORO E ATOXICO	UN	NITRON	35	20,00	700,00
138	3861 - TACAS PARA AGUA VIDRO 300MLC/ 06 UNID	CX	NADIR	124	27,00	3.348,00
139	3862 - TACHO GRANDE 100 LTS ALUMINIO	UN	ABC	20	190,00	3.800,00
140	3863 - TAMBOR DE BORRACHA P/ LIXO COM TAMPA 50 LTS (PRETO)	UN	ARTESANAL	69	37,00	2.553,00
143	3866 - TOALHA DE BANHO 66 X 1.35 100% ALGODAO (ADULTO)	UN	FLANEBERG	200	18,50	3.700,00
145	3868 - TOALHA DE MESA GRANDE DE TECIDO 3M	UN	FLANEBERG	40	30,00	1.200,00
146	3869 - TOALHA P/ ROSTO BRANCA TAM 45 X 80	UN	FLANEBERG	250	7,80	1.950,00
147	3870 - TORNEIRA PARA FILTRO DE CERAMICA PLASTICA	UN	SAO JOAO	120	7,50	900,00
150	3873 - VELA PARA FILTRO CERAMICA C/ 36 UNID	CX	SAO JOAO	12	199,00	2.388,00
152	3875 - XICARA GRANDE DE VIDRO C/ PIRES - 90 ML	UN	MARINEX	264	5,90	1.557,60
153	3886 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS - 25 L.	UN	NILPLASTIC	30	44,00	1.320,00
154	3885 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS - 50 L.	UN	NILPLASTIC	30	80,00	2.400,00
155	3879 - CESTO PARA LIXO INOX 20 LTS. COM TAMPA	UN	WJC	20	98,00	1.960,00
158	3882 - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 2.2L AÇO INOX (PRESSÃO)	UN	INVICTO	10	123,00	1.230,00
TOTAL						145.580,50

261 - LEONARDO COSTA DOS SANTOS (11.183.984/0001-00)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
------	------------------	--------------	-------	--------	---------------------	------------------

1	3729 - ABRIDOR DE GARRAFA INOX	UN	ORIGINAL LINE	24	7,15	171,60
2	3730 - ABRIDOR DE LATA inox	UN	ISAAM	20	6,15	123,00
5	3731 - BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE PARA 15 LTS	UN	PRATIC	30	7,90	237,00
6	3734 - BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE PARA 18 LTS	UN	PRATIC	30	11,30	339,00
7	3732 - BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE PARA 20 LTS	UN	PRATIC	35	11,30	395,50
8	3735 - BACIA PLASTICA COM CAPACIDADE PARA 3,5 LTS	UN	PRATIC	30	4,75	142,50
11	3722 - BALDE PLÁSTICO 12L COM HASTE DE TRANSPORTE	UN	PRATIC	55	8,75	481,25
14	3741 - BANDEJA PLASTICA 47 CM	UN	PLASUTIL	35	33,40	1.169,00
16	3742 - BANHEIRA INFANTIL 22L	UN	PLASUTIL	10	31,40	314,00
18	3744 - BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO 11L	UN	ORIGINAL	25	4,90	122,50
24	3749 - CACAROLA Nº 26 DE ALUMINIO POLIDO	UN	BALDUINO	15	53,00	795,00
26	3751 - CACAROLA Nº 40 DE ALUMINIO POLIDO	UN	BALDUINO	18	11,90	214,20
30	3756 - CALDEIRAO DE ALUMINIO Nº 22 POLIDO	UN	BALDUINO	20	46,00	920,00
36	3759 - CAMBURAO DE ALUMINIO POLIDO Nº 26	UN	BALDUINO	15	67,00	1.005,00
39	3763 - CANECA EM POLIPROPILENO DE 270ML	UN	IGUAL	600	2,40	1.440,00
42	3767 - CHALEIRA DE ALUMINIO 04L	UN	BALDUINO	19	41,00	779,00
43	3768 - CHALEIRA DE ALUMINIO 7,5L	UN	BALDUINO	22	71,00	1.562,00
44	3766 - CHALEIRA DE ALUMÍNIO 02L	UN	BALDUINO	20	29,90	598,00
47	3772 - COLHER DE SOBREMESA INOX	UN	GOURMET MIX	1.004	1,89	1.897,56
48	3773 - COLHER DE SOBREMESA POLIPROPILENO	UN	SBRISA	600	0,90	540,00
49	3770 - COLHER DE SOPA INOX	UN	GOURMET MIX	829	2,00	1.658,00
51	3775 - COLHER GRANDE INOX	UN	MARCAMIX	51	9,00	459,00
52	3777 - COLHER PARA ARROZ EM INOX	UN	GOURMET MIX	47	11,00	517,00
54	3779 - CONCHA INOX TERRINA	UN	GOURMET MIX	30	11,80	354,00
59	3784 - COPO PLASTICO POLIPROPILENO 180ML	UN	SBRISA	1.300	2,85	3.705,00
60	3785 - CUSCUZEIRA MEDIA N 18 EM ALUMINIO POLIDO	UN	BALDUINO	20	41,00	820,00
68	3793 - DEPOSITO PLASTICO QUADRADO C/ 03 UNID	CX	MARCAMIX	30	20,50	615,00
71	3797 - ESCORREDOR PLASTICO P/ MASSA	UN	PRATIC	30	9,80	294,00
72	3795 - ESCORREDOR PLASTICO P/ PRATO	UN	PRATIC	39	8,90	347,10
74	3800 - ESCUMADEIRA DE ALUMINIO Nº10	UN	BALDUINO	28	14,40	403,20
79	3804 - FACA CHURRASCO INOX DE 4 POLEGADAS	UN	CASUAL	25	8,40	210,00
80	3805 - FACA DE MESA INOX	UN	MARCAMIX	1.164	3,85	4.481,40
81	3806 - FACA INOX P/ SOBREMESA	UN	MARCAMIX	524	3,35	1.755,40
82	3807 - FACA P/ COZINHA DE 7 POLEGADAS INOX	UN	CASUAL	40	12,70	508,00
85	3810 - FORMA DE BOLO REDONDA EM ALUMINIO POLIDO Nº24	UN	BALDUINO	20	19,80	396,00
87	3812 - FRALDA EM TECIDO 100% ALGODAO NA COR BRANCA C/05 UNID TAM 65X65 CM	PAC.	CARICIA	300	21,90	6.570,00
88	3813 - FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Nº14 S/ TAMPA	UN	BALDUINO	20	14,90	298,00
89	3814 - FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Nº16 S/ TAMPA	UN	BALDUINO	20	17,50	350,00
90	3815 - FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Nº24 EM ALUMINIO POLIDOS S/ TAMPA	UN	BALDUINO	17	20,50	348,50
91	3816 - FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Nº28 C/ TAMPA	UN	BALDUINO	20	27,90	558,00
92	3817 - GARFO DE MESA INOX	UN	GOURMET MIX	814	2,50	2.035,00
93	3819 - GARFO DE SOBREMESA INOX	UN	GOURMET MIX	224	2,40	537,60
94	3818 - GARFO INOX P/ REFEICAO	UN	GOURMET MIX	984	2,50	2.460,00
95	3821 - GARRAFA PLASTICA P/ ÁGUA COM TAMPA BOCA LARGA CAPACIDADE 1.75L	UN	PRATIC	59	7,50	442,50
100	3825 - JARRA DE PLASTICO P/ SUCO DE 2 LITROS	UN	PRATIC	35	14,80	518,00
101	3826 - JARRA DE PLASTICO P/ SUCO DE 4 LITROS C/ TAMPA	UN	PRATIC	30	27,90	837,00
102	3827 - JARRA DE VIDRO PARA AGUA 02 LITROS C/ TAMPA	UN	AMERICAS	25	28,00	700,00
107	3832 - LIXEIRA COM PEDAL VOL 15L (BANHEIROS) PLASTICA	UN	PRATIC	189	29,50	5.575,50
118	3843 - PANO DE XIXI 60X80 TECIDO FLANELA LISO MACIO 100% ALGODAO C/ 03 UNID	PAC.	LARIRLA	100	27,90	2.790,00
122	3846 - PINQUINHO EM FORMATO DE URSO 1.2L	UN	CAJOVIL	15	18,50	277,50
123	3847 - PLACA PARA BOLO DE ALUMINIO Nº 03	UN	BALDUINO	12	19,40	232,80
125	3849 - PLACA PARA BOLO DE ALUMINIO Nº 05	UN	BALDUINO	17	34,00	578,00
128	3852 - PRATO EM POLIPROPILENO SEM ABA	UN	IGUAL	800	5,35	4.280,00
135	3858 - SACARROLHA INOX	UN	ORIGINAL LINE	10	15,90	159,00
141	3864 - TESOURINHA INFANTIL RETA ACO INOX PARA UNHA	UN	PETITA	20	11,90	238,00
142	3865 - TOALHA C/ CAPUZ INFANTIL 70X90 100% ALGODAO	UN	BERNARDINO	100	20,40	2.040,00
144	3867 - TOALHA DE FRALDA TECIDO DUPLO EXTRA ABSORVENTE 1.10 X 0.70 100% ALGODAO (INFANTIL) 03 UNID	PAC.	INCONFAL	100	29,50	2.950,00
148	3871 - TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR 2 LITROS	UN	CISPER	20	36,90	738,00
149	3872 - TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR 3 LITROS	UN	NADIR	25	46,40	1.160,00
151	3874 - XICARA GRANDE DE VIDRO C/ PIRES - 240 ML	UN	WHEATON	264	7,50	1.980,00
156	3884 - COLHER DE CHÁ INOX	UN	GOURMET MIX	80	3,00	240,00
157	3881 - COLHER DE SOPA DE POLIPROPILENO	UN	IGUAL	100	3,30	330,00

159	3880 - LIXEIRA QUADRADA DE PLANTICO COM PEDAL 15 LTS.	UN	PRATIC	40	30,90	1.236,00
160	3883 - XICARA PEQUENA DE VIDRO C/ PIRES	UN	WHEATON	80	6,30	504,00
TOTAL						70.732,61

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência. Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

Caicó/RN – 20 de fevereiro de 2019

ROBERTH BATISTA DE MEDEIROS

Pregociro

Publicado por:
Roberth Batista de Medeiros
Código Identificador:2357995A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/02/2019. Edição 1965

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>